АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2025 № 282

О разработке проекта планировки
и проекта межевания территории
для  размещения  автомобильной
дороги  с  элементами
благоустройства  по  ул.Комсо-
мольской и пер.Пионерскому (на
участке от ул.Пионерской до р.И-
сеть) в городе Шадринске

В соответствии со статьями 41-46 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом города
Шадринска,  утвержденным  решением  Шадринской  городской  Думы  от  15.12.2009
№ 1101 «Об утверждении проекта корректуры генерального плана города Шадринска»,
Правилами землепользования  и  застройки  города  Шадринска,  утвержденными реше-
нием Шадринской городской Думы от 19.02.2019 № 406 «Об утверждении правил зем-
лепользования и застройки города Шадринска», руководствуясь статьями 52, 54 Устава
муниципального образования – город Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Разрешить Комитету по строительству и архитектуре Администрации города
Шадринска (далее – КСиА Администрации города Шадринска) разработку проекта пла-
нировки  и  проекта  межевания  территории  для  размещения  автомобильной  дороги  с
элементами  благоустройства  по  ул.Комсомольская  и  пер.Пионерский  (на  участке
от ул.Пионерская до р.Исеть) в городе Шадринске.

2.  Определить  срок  подачи  предложений  заинтересованных  лиц  о  порядке
подготовки и содержании документации по планировке территории в отдел архитектуры

и  градостроительства  КСиА  Администрации  города  Шадринска  в  течение  тридцати
дней со дня опубликования настоящего постановления.

3.  Определить  срок  разработки  документации  по  планировке  территории
до 20.03.2025.

4. Подготовку документации по планировке территории осуществить в соответ-
ствии со статьями 41-46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

5. Согласовать проект планировки и проект межевания территории в соответствии
с Порядком подготовки документации по планировке территории, утвержденным по-

становлением Администрации города Шадринска от 20.03.2017 № 432 «Об утверждении
Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой приме-
нительно к территории муниципального образования – город Шадринск», до рассмотре-
ния проекта на публичных слушаниях.

6.  Процедуру утверждения проекта межевания провести в соответствии со ста-
тьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

7.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

Глава города Шадринска   А.К.Мокан

2

	Администрация городА ШадринскА